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Rekordlagt drickande bland unga i
Goteborg - men installningen till cannabis
oroar

Ungdomar i Goteborg dricker och roker mindre @n nagonsin tidigare.
Samtidigt tycker allt farre att cannabis ar skadligt. Det visar en ny
undersokning fran Goteborgs Stad om skolelevers drogvanor.

Goteborgs Stad har for sjatte gangen kartlagt drogvanorna bland samtliga
elever i darskurs 9 och ar tva pa gymnasiet. Totalt har 4 061 elever i arskurs 9
och 4 976 elever i gymnasiets ar 2 svarat pa fragor om sina erfarenheter av
alkohol, narkotika och tobak.



Syftet med rapporten Skolelevers drogvanor 2019 ar att ge stadsdelarna ett
underlag for att utveckla det drogforebyggande arbetet.

Fortsatt minskat drickande

Alkoholdrickandet har minskat stadigt sedan den forsta undersokningen ar
2004 och den trenden haller i sig. | arets undersokning uppger 36 procent av
niondeklassarna och 64 procent av eleverna i gymnasiets ar 2 att de nagon
gang druckit alkohol. Det kan jamforas med 70 respektive 88 procent ar 2004.

Berusningsdrickandet fortsatter ocksa att minska och eleverna debuterar allt
senare med alkohol, vilket gor att de negativa konsekvenserna av alkoholen
minskar: allt farre elever uppger att de hamnat i brak, rakat ut for olyckor
eller haft oonskat sex.

Farre elever roker

Aven rékningen fortsatter att minska: 1,5 procent av niondeklassarna och 4
procent av gymnasieeleverna uppger att de roker dagligen. Daremot har
snusandet 0kat nagot sedan den forra undersokningen: 2 procent av eleverna
i arskurs 9 och 7 procent av eleverna i gymnasiets ar 2 uppger att de snusar
dagligen eller nastan dagligen.

Halsotrender, forebyggande arbete och restriktiva foraldrar ligger bakom
minskat drickande

Att allt fler unga valjer bort alkohol beror sannolikt pa en kombination av
flera faktorer: halsotrender, att ungdomarna umgas mer pa arenor utan
alkohol (t ex sociala medier och datorspel) och social paverkan: ju fler som
inte dricker, desto mindre blir forvantan pa att man "maste” dricka. Goteborgs
Stad har ocksa lange arbetat aktivt mot droger med utbildningsinsatser och
information till personal och foraldrar.

-Foraldrarna ar oerhort viktiga och de har blivit allt mer restriktiva. Vart
budskap att man inte ska kopa ut eller servera alkohol hemma har verkligen
satt sig, sager rapportforfattaren Ulla Kungur fran Social resursforvaltning.

Narkotikaanvandningen ligger kvar pa samma niva - allt farre tycker att



cannabis ar skadligt

Andelen elever som nagon gang anvant narkotika ar ungefar som forra
undersokningen: 7 procent i arskurs 9 och 21 procent i gymnasiets ar 2.
Cannabis ar fortfarande den klart dominerande drogen. Liksom tidigare ar det
i de centrala stadsdelarna som eleverna har den storsta
cannabiserfarenheten.

Undersokningen visar ocksa att elevernas instdllning till risken med att
anvanda cannabis har férandrats. Over halften av gymnasieeleverna anser nu
att det inte finns nagon skaderisk alls med att prova cannabis nagra ganger.

-Det ar orovackande, inte minst eftersom den cannabis som saljs idag har
blivit allt starkare, vilket dkar risken for skador, sarskilt for den som ar ung,
sager Ulla Kungur.

Sa arbetar Goteborgs Stad vidare med det forebyggande arbetet

Resultaten i drogvaneundersokningen ska nu brytas ner ytterligare i lokala
fordjupningsrapporter: vilka riskbeteenden ser vi? Vad behdver vi arbeta
vidare med? Analysen kommer att ligga till grund for forebyggande insatser i
stadsdelarna och skolorna.

Eftersom skolan ar en viktig arena kommer mycket av arbetet att ske dar.
Social resursforvaltning erbjuder skolorna stod utifran behoven och vad som
fungerar enligt forskning — vad kan och bor skolan gora? Det handlar om att
starka faktorer som leder till halsa, och att motverka riskfaktorer.

- Vi borjar med att traffa skolan for en konsultation och darefter foreslar vi
oftast ett dialogcafé for hela personalen for att skapa samsyn. Vi ger fortsatt
stod som kan vara allt ifran att se dver skolans drogpolicy, utveckla
samarbetet med fordldrar, starka undervisningen eller koppla in Mini-Maria,
sager Eva Lindstrand, utvecklingsledare for drogférebyggande arbete i Social
resursforvaltning.

Social resursforvaltning kommer ocksa anordna utbildningar och fordjupning
for personal i staden. Inom kort en utbildning om tramadol med 250
deltagare fran skola, socialtjanst och fritid. Tramadol ar ett narkotikaklassat
lakemedel som kan anvandas for att forstarka ett cannabisrus.



-Drogvaneundersokningen visar att det blivit vanligare med missbruk av
smartstillande lakemedel som tramadol. Vi vill darfor utbilda personal som
moter unga om hur det paverkar kroppen och vilken hjalp som finns att fa,
sager Ulla Kungur.

Las hela rapporten

Ladda ner rapporten Skolelevers drogvanor 2019 och las mer om det
drogforebyggande arbetet pa http://socialutveckling.goteborg.se

For mer information om rapporten Skolelevers drogvanor 2019, kontakta:

Ulla Kungur
Utvecklingsledare Social resursforvaltning

Telefon: 031-367 93 26
E-post: ulla.kungur@socialresurs.goteborg.se

Fakta om rapporten Skolelevers drogvanor 2019

Goteborgs Stad har i samarbete med Centralforbundet for alkohol- och
narkotikaupplysning (CAN) genomfort en undersdkning om drogvanor bland
samtliga elever i arskurs 9 och ar tva pa gymnasiet. Totalt har 4 061 elever i
arskurs 9 och 4 976 elever i gymnasiets ar 2 svarat pa fragor om sina
erfarenheter av alkohol, narkotika och tobak.

Syftet med rapporten Skolelevers drogvanor 2019 ar att ge stadsdelarna ett
underlag for att utveckla det drogforebyggande arbetet.

Det ar sjatte gangen som Goteborgs Stad kartlagger skolelevernas drogvanor.
Tidigare undersokningar genomfordes 2004, 2007, 2010, 2013 och 2016.


http://socialutveckling.goteborg.se
mailto:ulla.kungur@socialresurs.goteborg.se
https://www.linkedin.com/company-beta/164101?pathWildcard=164101

Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494


mailto:stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
tel:0704-94 18 15
mailto:abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
tel:0739 838 218
mailto:klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
tel:070-761 10 14
tel:070-761 10 14
mailto:john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
tel:070-480 78 66
mailto:alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
tel:070 585 49 63
mailto:erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
tel:072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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